

PENITENCJARIA APOSTOLSKA

Prot. N. 547/13/I

DEKRET

Ojciec Święty Franciszek, szczęśliwie nam panujący, poinformowany przez Przewielebnego ks. Silvia Sassiego Przełożonego Generalnego Towarzystwa Świętego Pawła Apostoła o celebracjach jubileuszowych, przez które zostaną upamiętnione obchody setnej rocznicy, od kiedy to Błogosławiony Jakub Alberione, inspirowany pilną potrzebą ewangelizacji, założył w Albie Pobożne Towarzystwo Świętego Pawła dla skuteczniejszego głoszenia prawdy Chrystusa poprzez środki komunikacji społecznej, pragnąc udostępnić Boży dar pobożnym wiernym, kierowany pełną miłości troską o Kościół powszechny i szczególnym umiłowaniem „Rodziny Świętego Pawła”, łaskawie przyznaje **odpust zupełny**, do uzyskania pod zwykłymi warunkami (spowiedź, komunia eucharystyczna i modlitwa w intencjach Ojca Świętego) wszystkim członkom „Rodziny Świętego Pawła” i tym wszystkim, którzy ze szczerą skruchą, zjednoczeni sercem z duchowymi celami Roku Wiary, począwszy od 20 sierpnia 2013 aż do 26 listopada 2014, będą nabożnie uczestniczyć w świętych obrzędach lub pobożnej praktyce ku czci Błogosławionego Jakuba Alberionego, albo przynajmniej poświęcą odpowiedni czas na pobożne rozmyślanie, zakończone modlitwą *Ojcze Nasz*, *Wierzę*, wezwaniem do Matki Bożej, do św. Pawła i bł. Jakuba Alberionego:

- a) w *Rzymie*: tym wszystkim, którzy pobożnie nawiedzą w dowolnym dniu Bazylikę papieską św. Pawła, kościół męczeństwa św. Pawła w Tre Fontane, Bazylikę Maryi Królowej Apostołów, kościół Jezusa Boskiego Mistrza; w *Albie*: tym wszystkim, którzy pobożnie nawiedzą Świątynię św. Pawła Apostoła, przynależną do Casa Madre, a także kościół parafialny Jezusa Mistrza;
- b) w *poszczególnych kaplicach Wspólnot „Rodziny Świętego Pawła”*: 20 sierpnia 2013, w którym uroczystość rozpocznie się rok jubileuszowy; 26 listopada 2013 w święto Błogosławionego Jakuba Alberionego; 25 stycznia 2014 w święto Nawrócenia św. Pawła Apostoła; 30 czerwca 2014 w uroczystość św. Pawła Apostoła (według kalendarza „Rodziny Świętego Pawła”); 26 listopada 2014, w którym kończy się rok jubileuszowy.

Członkowie Rodziny Świętego Pawła, którzy z powodu choroby lub innych poważnych przyczyn nie mogą uczestniczyć w celebracjach jubileuszowych, będą mogli, w miejscu, którego nie mogą opuścić, otrzymać *odpust zupełny*, pod warunkiem wewnętrznego oderwania od każdego grzechu i spełnieniu, tak szybko jak to tylko będzie możliwe, wymaganych zwykłych trzech warunków; ponadto mają duchowo uczestniczyć w świętych obrzędach, modląc się i ofiarując własne cierpienia lub ograniczenia miłosiernemu Bogu przez pośrednictwo Maryi.

Dlatego też, aby dostęp do uzyskania boskiego odpustu, powierzonego Kościołowi we władzy „otwierania i zamykania”, okazał się łatwiejszy w realizacji przez szafarzy miłości pasterskiej, niniejsza Penitencjaria usilnie prosi księży, którym powierzono duszpasterską opiekę nad wyżej wymienionymi miejscami, o to, by w duchu dyspozycyjności i hojności sprawowali sakrament pokuty i często udzielali Komunię św. osobom chorym.

Obowiązuje od teraz przez cały rok jubileuszowy. Pomimo wszystkiego co byłoby przeciwne.

Wydano w Rzymie w Pałacu Penitencjarii Apostolskiej 19 sierpnia 2013.

Emmanuel S.R.E. Kard. Monteiro De Castro
Penitenziere Maggiore

Giovanni Maria Gervais
Aiutante di studio